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III. Otras disposiciones

JEFATURA DEL ESTADO
IJECHh..fü 29[10/1972, de 2 de noviembre, por el que
se concede la Encomienda Sencilla de la Ord.m
Imperial del Yugo y las FlechaS a don José Jiménez
Fernandez.

Én atención a los méritos y circunstancias que concurren en
den José Jiméoc¿ :crnández.

Vengo en concederle la Encomienda Sencilla cíe la Orden
Imperial del Yugo y las flechas.

. Así lo dispongo por el presente Decreto, daco en 'Madcid
a dos de noviembre de mil novecientos setenta y dos.

FRANCISCO FRANCO
El Vicepresidente del Gobierno,

LUIS CARRERO BLANCO

MINISTERIO DEL EJERCITO.. '-".;
ORDEN de 13 de octubre d¡;;,,:!f)12 por lo que: se con·
ceden los beneficios de tibe~!f condicional a un re­
cluso.

Ue conformidad con 10 dispuesto~ l(}s~ tW:'tículos 2.,....1;001del
Código de Justicia Militar, y previo ac~()del,Co~jode Minis­
tros, se conceden los beneficios de líbernruC~cíonal por el
tiempo dé condena que le queda por cumplír al recluso del Casti­
llo de Sa.n Joaquín (Tenerifel Julián García García.

Madríd, 13 de octubre de 1972.

CASTAÑON DE MENA

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 3 de octubre de 1972 por la que se dis~

pone el cumplimiento de la sentencia del Tribunal
Supremo, dictada en 26 de junio de 1972, en el re­
curso contencioso administrativo numero 300.282~

1971, interpuesto contra resolución del Tribunal Eco­
nómico-Administrativo Central por dO/ia Teresa Ope­
re Pérez.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 26 de
junio de 1972 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en ·re­
curso contencioso administrativo número 300.282-1971, interpues­
to por doña Teresa Opere Pérez contra resolución del Tribu­
nal Económico-AdmÜiistrativo Central de 28 de enero de 1971, en
relación con el Impuesto de Lujo, ejercicio de 1966;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias pre­
vistas en el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de U166,

Este Ministerio ha tenido a bien dispemer la ejecución, en
sus propios términos, de la referida sentencia, cuya parte dispo­
sitiVa es como sigue:

...Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso admi­
nistrativo interpuesto por el Procurador don Enrique Hernández
Tabernilla, en nombre de doña Teresa Opere Pérez, contra re­
solución del Tribunal Económico-Administrativo Central de vein­
tiocho de enero de mil novecientos setenta y: uno, debemos de­
clarar "!{ declaramos qUli el expresado acto administrativo está
ajustado a Derecho, en cuanto no di6 lugar a la anulación de la
cuota asignada a dicha señora Opere Pérez, en virtud de con­
venio, para el pago del Impuesto sobre el lujo correspondiente
al año mil novecientos sesenta y seis; sin hacer especial impo~
aición de las costas p-rocesales.~

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 3 de octubre de 1972.-P. D., el Subsecretario, Juan

Rovira Tarazona.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 17 de octubre de 1972 por la que se dis­
pone eL cumplimiento de la sentencia del 'Tribunal
Supremo recaida en el recurso número. 300,855/11,
interpuec;to por don Carlos Giménez Flores contra
acuerdo del Tribunal Económico - Administrativo
CenfraL por Contribución General sobre la Renta,
año de··¡963;

11:)-,0. Sr.: Visto el testimoniol!e la sentencia dictada en 19 de
juniv de 1972 por la Saja Tercera del Tribunal Supremo en re­
curso contencioso administrativo número 300.855~1971, interpuesto
por don Carlos Girnénez l"lores contm resolución del Tribunal
Económico-Administrativo Central de 13 (lt~ julio de 1971, en re­
lación con la Contribucié'n General sobre ·Ia Renta, aúo de 1963;

Resultando qUeCOllC+!rren en este case las circunstancias pre~

vistas en el artículo 1'J5 de la Ltli de 2,7 de diciembre de 1956,
Este Ministerio ha....J:enido a bien disponer la ejecución, en

SUs pro:rpios termino;.;, el., la referida sentencia, cuya parte dis­
positiva es como ~jgue•

...Failamos:Que desestimando el recurso contencioso admi­
nistrativo interpue&1.Q p4)r el :procurador don Fernando Aguílar
Galíana en nombre. ~representación de don Carlos Giménez
FIOl'cs, debemos matit~p..~~_"PHmtenemos, por hallarse ajustad.o
a Derecho, el acuerdo dictado en 13 de Julio de 1971 por el Tn­
bunal Econótnico-Admintstratlvo Central que, sin entrar en el
fondo de la cuestión planteada, declaró extemporáneo er recurso
de alzada ante el mismo. promovido contra el fallo del Tribunal
Económico-AdmínistraUvo Provincial de Almería de 31 de octu~

bt'e de 1969, relativo a pénalidad impuesta al reclamante en
expediente por Conttibución sobre la 'Renta y año 1963, y no
hacemos expresa imposición de las costas causadas en el pre~

sente recurso.""

Lo que comunico a V. 1. para su conocímíento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años,
Madrid, 17 de octubre de 1972.-P. D., el Subsecretario, Juan

Rovira Tarazona.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUC10N de "la Jefatura Provincial de Carre­
terc.s de Soria por la que se señala fecha para el
levantamiento de actas previas a la ocupación de
las fincas que se citan, afectadas por las obras de
«Melara de curva pelígrosa en la C.N.-llD, el!' Soria
a Plasencia, punto kilométrico 7,400... en el ter­
mino municipal de Peñalba de San Esteban; hoy
agrupado con el de San Esteban de Gormaz.

Habiendo sido aprobado el proyecto de las obras de «Mejo-­
ra de curva peligrosa en la e.N.-no, de Soria a Plasencia, pun­
to kilométrico 7,400" -clave SO-SV-2>-, y hallimdose inclui­
das aquéllas en el Plan Complementario de Conservación rela­
tivo a Seguridad Víal, y éste en el programa de inversiones
públicas del vigente Plan de Desarrollo Económico y Social,
tales obras llevan implícita la declaración de utilidad publica,
necesidad de ocupación y la urgente ocupación de los terrenos
necesarios con los efectos previstos en el artículo 52 de la Ley
de Expropiación ForzQsa de 16 de diciembre de 1954, de acuerdo
con lo dispuesto en el apartado b) del articulo 42 del Decre·
to 90211969, de 9 de mayo.

Esta. Jefatura, de conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo 52 precitado, ha resuelto convocar a los propietarios y titu­
lares de derechos af.ectados que figuran en la relación adjunta,
para que el dia y hora que se expresa comparezcan en las ofi­
cinas del Ayuntamiento de San Esteban de Gormaz al objeto
de trasladarse posteriormente al terreno y proceder al levan·
tamiento de las actas previas de ocupación de las fincas afeo-­
tadas.

A dicho acto deberán asistir los _ctados personalmente o
bien representados por personas debidámente autorizadas para
actuar en su nombre, aportando los documentos acredítativ~s
de su titularidad, el último recibo de la contribución y cartl-


